PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.02.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	5-пг

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края»

	В целях приведения Устава Ханкайского муниципального района Приморского края в соответствие с действующим законодательством, на основании Положения о публичных слушаниях в Ханкайском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района Приморского края от 30.04.2013 № 343,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края» 2 марта 2016 года в 17-00 часов в актовом зале Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Быкова О.В.

Вальк С.В.

Вдовина А.К.

-

-

-
председатель Ханкайского районного совета ветеранов, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

депутат, председатель комиссии по местному самоуправлению, правопорядку и законности Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами;

начальник финансового управления Администрации Ханкайского муниципального района;

Голубцова О.М.

-
Литовченко Е.Н.

Смородина О.А.

Халаимова Г.Ф.

-

-

председатель Думы Ханкайского муниципального района (по согласованию);

директор, главный редактор МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»;

председатель Ханкайского районного общества инвалидов (по согласованию);

Шевченко А.В.

-

начальник юридического отдела Администрации Ханкайского муниципального района.

4. Установить, что письменные предложения по обсуждаемому вопросу принимаются организационным комитетом по рабочим дням с 9-00 до 17-00 часов по адресу: с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, каб. № 315 (юридический отдел Администрации Ханкайского муниципального района). Письменные предложения также могут быть направлены участниками публичных слушаний по факсу: 97-5-84 или по электронной почте: ShevchenkoAV@mail.hanka.ru.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района
	В. В. Мищенко

ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

	    с. Камень-Рыболов
	                         №

	О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края

В целях приведения Устава Ханкайского муниципального района Приморского края в соответствие с действующим законодательством,

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1) часть 3 статьи 16.2 исключить;

2) в статье 18:

а) пункт 1 части 8  после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Приморского края, иных объединений муниципальных образований»;

б) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Глава муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

3) статью 20 дополнить часть 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия Главы муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

4) в статье 25:

а) пункт 1 части 7  после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Приморского края, иных объединений муниципальных образований»;

б) часть 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Депутат Думы муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Думы  муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

5) часть 3.1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3.1. Полномочия депутата Думы муниципального района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

6) часть 3 статьи 31 дополнить предложением следующего содержания: «При этом доплата к страховой пенсии и поощрения устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата Думы муниципального района, Главы муниципального района на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

Глава Ханкайского

муниципального района                                                                                         В.В. Мищенко